АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГООКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2019 №9 1201

г. Качканар

Обустановлении стоимости социальных проездных билетов
для отдельных категорий граждан, имеющих право на получение

пособия на проезд на всех видах городского пассажирскоготранспорта и
на автомобильном транспорте общего полюования пригородных
маршрутов на территорииКачканарского городского округа

В соответствии с постановлениями Правительства Свердловской
области от 30.12.2008 № 1426-ГП1 «О размере, порядке И условиях
назначения и выплаты ежегодного пособия на проезд по территории
Свердловской области на всех видах городского пассажирского транспорта
и на автомобильном транспорте общего пользования в пригородном
сообщении для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной
поддержки которых относится к ведению Российской Федерации», от
30.12.2008 № 1428—ПП «О размере, порядке и условиях назначения и
выплаты ежемесячного пособия на проезд по территории Свердловской
области на всех видах городского пассажирского транспорта
и на автомобильном транспорте общего пользования в пригородном
сообщении», от 19.12.2019 № 938—ГП1 «О внесении изменений в
ПостановлениеПравительства СвердловскойОбласти от 01.02.2012 № 65—ПП

«О порядке и размере индексации отдельных видов социальных выплат,
установленных законодательством Свердловской области», руководствуясь
постановлением Правительства Свердловской области от 22.06.2017
№ 428-ШТ «Об утверждении порядка и условий проезда детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения рОдителей, лиц, потерявших в период обучения
обоих родителей или единственного родителя, обучающихся в
государственных образовательных организациях Свердловской области и
муниципальных образовательных организациях, расположенных на
территории Свердловской области, на городском, пригородном транспорте, в
сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также
проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы»,
АдминистрацияКачканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Типогрпфм ооо «спр. ». Кими-р»Ул Скрыт-. 7;

Тел. мое-мы 13-91`ш-ш5615000145.За… 831и 23.10.1019, 1. 500в..

1. С 1 января 2020 года установить стоимость социальных проездных
билетов для отдельных категорий граждан, имеющих право на получение
пособия на проезд на всех видах городского пассажирского транспорта и на
автомобильном транспорте общего пользования пригородных маршрутов на
территорииКачканарского городскогоокруга, в размере 483 рублей.

2. С 1 января 2020 года рекомендоватьперевозчикам, осуществляющим
пассажирские перевозки на маршрутах городского и пригородного
сообщения на территории Качканарского городского округа, организовать
продажу социальных проездных билетов для отдельных категорий граждан,
имеющих право на получение пособия на проезд на всех видах городского
пассажирского транспорта и на автомобильном транспорте общего
пользованияпригородныхмаршрутов, по цене не более 483 рублей.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации
Качканарского городского округа 25.12.2018 № 1126 «Об установлении
стоимости социальных проездных билетов для отдельных категорий
граждан, имеющих право на получение пособия на проезд по территории
Свердловской области на всех видах городского пассажирского транспортаи
на автомобильном транспорте общего пользования пригородных маршрутов
на территорииКачканарского городского округа».

4. Утвердить Перечень отдельных категорий граждан, имеющих право
на получение пособия на проезд на всех видах городского пассажирского
транспорта и на автомобильном транспорте общего пользования
пригородных маршрутов на территории Качканарского городского округа
(прилагается).

5. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет»и опубликовать в газете «Качканарское
время».

А.А. Ярославцев

УТВЕРЖДЕН
постановлениемАдминистрации
Качканарского городского округа
от 24.12.2019№ 1201
«Об установлении стоимости
социальныхпроездных билетов для
отдельныхкатегорий граждан,
имеющих право на получение пособия
на проезд на всех видах городского
пассажирскоготранспорта и на
автомобильномтранспорте общего
пользованияпригородныхмаршрутов
на территорииКачканарского
городского округа»

Перечень отдельных категорий граждан, имеющих право на получение
пособия на проезд на всех вилах городского пассажирскоготранспорта и

на автомобильномтранспорте общего пользования пригородных
маршрутов на территории Качканарского городского округа

К отдельным категориям граждан, имеющих право на получение
пособия на проезд на всех видах городского пассажирского транспорта и на
автомобильном транспорте общего пользования пригородных маршрутов на
территорииКачканарского городского округа, относятся:

1. Инвалиды войны (боевых действий) и лица, приравненныек ним.
2. Участники ВОВ.
. Ветераны боевых действий.
. Труженики тыла.
. Ветераны труда.
. Реабилитированныелица.
. Инвалиды всех групп.
. Граждане, пострадавшие от радиационного воздействия.

9. Многодетные семьи и дети в многодетных семьях/
10. Дети-сироты (лица в возрасте до 18 лет), у которых умерли оба или

единственныйродитель.
11. Дети, оставшиеся без попечения родителей (лица в возрасте до 18

лет), которые остались без попечения единственного родителя или обоих
родителей в связи с лишением их родительских прав, ограничением их в
родительских правах, признанием родителей безвестно отсутствующими,
недееспособными(ограниченнодееспособными), объявлением их умершими,
установлением судом факта утраты лицом попечения родителей, отбыванием
родителями наказания в учреждениях, исполняющих наказание в виде
лишения свободы, нахождением в местах содержания под стражей
подозреваемых и обвиняемых в совершении преступлений, уклонением
родителей от воспитания своих детей или от защиты их прав и интересов,
отказом родителей взять своих детей из образовательных организаций,
медицинских организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, а
также в случае, если единственныйродитель или оба родителя неизвестны, в

ООЧФШ-ЬШ

2

иных случаях признания Детей оставшимися без попечения родителей в
установленномзаконом.

12. Лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, - лица в возрасте от 18 до 23 лет, у которых, когда они находились
в возрасте до 18 лет‚ умерли оба или единственный родитель, а также
которые остались без попечения единственногоили обоих родителей.

13. Лица, потерявшие в период обучения обоих родителей или
единственногородителя (лица в возрасте от 18 до 23 лет), у которых в период
их обучения по основным профессиональным образовательным программам
и (или) по программам профессиональной подготовки по профессиям
рабочих, должностям служащих умерли оба родителя или единственный
родитель.

14. Малоимущие граждане (при предъявлении справки из ТОИОГВ —

Управление социальной политики Министерства социальной политики
Свердловскойобласти по городуКачканару).